
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 12 O

Oggetto: Convenzione Consip IP4. Interventi di manutenzione straordinaria. Autorizzazione spesa.

Liquidazione e pagamento fatture Fastweb S.p.A.. CIG X6F106995D

SETTORE TECNICO
Bilancio 2013/2014

Sub aggregato di spesa
Autorizzazione:

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore Tecnico
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Resppnéabile def Settore
Economico Finanziario e/Patrimoniale

(DottyGianluca^éocella)

Settore Tecnico

II Responsi

ILDIRIG

Dott.lng.

dell'istruttoria

'A
'pasqua

II Res
I Dirigente

(Ina

del procedimento
sabile del Settore

itore Vitale)

Seduta del giorno
15 SET. 2014'

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Ma ria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana Nà 205/serv.1/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art. 33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che:

1. con verbale di deliberazione n. 3093 del 31/12/2011 il Direttore Generale prò tempore di questa Azienda

ospedaliera ha deciso di aderire alla Convenzione tra CONSIP S.p.A. e FASTWEB S.p.A. riguardante i

"Servizi di telefonia fissa e connettività IP4 per la Pubblica Amministrazione";

2. al fine di poter preventivamente valutare e conoscere gli eventuali costi da sostenere per gli interventi

straordinari, non ricompresi nella suddetta Convenzione, che si rendessero urgenti e necessari a

garantire la funzionalità degli impianti telefonici e di rete dati, il Settore Tecnico ha chiesto alla Fastweb

il deposito di un listino, con relativo prezziario, per valutare la congruità dei prezzi proposti;

3. la suddetta Società, con nota prot. N. 1811 del 05/06/2012, ha prodotto il listino richiesto che si allega al

presente atto;

4. le voci elencate in detto listino sono state oggetto di verifica mediante apposita indagine di mercato,

all'esito della quale la proposta commerciale della Fastweb è stata giudicata particolarmente

vantaggiosa per questa Azienda Ospedaliera, fondamentalmente perché il costo di ciascuna postazione

di lavoro, onnicomprensivo di installazione, attestazione e certificazione, è indipendente dal tempo

occorrente per la sua realizzazione e, non di meno, per l'assenza del costo relativo al diritto di chiamata;

Ravvisata, pertanto, la necessità e l'urgenza di provvedere ad alcuni interventi straordinari riguardanti la

realizzazione di nuovi punti rete fonia/dati ovvero nuovi impianti telefonici e/o di rete dati, così come

elencati nella tabella allegata al presente verbale, nonché alla sostituzione di apparecchiature switch

indispensabili per i collegamenti tra gli armadi installati nei PP.OO. dell'Azienda;

Atteso che la società Fastweb S.p.A. ha trasmesso le seguenti fatture, a fronte dei lavori sopra descritti, e

precisamente:

1. N. LA00127589 del 3]/LO/2013 di € 6.638,75 - periodo di fatturazione dal OtfB/2013 al 3:1/10/2013
2. N. LA00006099 del 3lO]/2014 di € 1.305,64 - periodo di fatturazione dal 01/12/2013 al 33/D1/2014
3. INI. 1400112986 del 1505/2014 di € 1.259,65
4. N. 1400116402 del 30/05/2014 di € 2.351,06

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento, dopo avere verificato gli importi addebitati nelle

suddette fatture, avendo riscontrato alcune anomalie subito rettificate dalla Fastweb con l'emissione delle

relative note di credito, contabilizzate nel precedente verbale di deliberazione del Commissario

Straordinario N. 1764 del 03/07/2014, ha apposto in calce alle stesse fatture il visto per la regolarità ed il

nulla osta al pagamento;

Ritenuto, pertanto, potersi autorizzare (ex art. 125 comma 8)la spesa di €. 11.555,10 Iva Inclusa;

Ritenuto, altresì, potersi liquidare e pagare la somma complessiva di €. 11.555,10 Iva inclusa, risultante

dalla somma degli importi delle fatture sopra evidenziate, a favore della Fastweb S.p.A., così ripartiti:

• €.6.638,75 spese telefoniche bilancio 2013 c.e. 20010000200 aut. 108/0 anno 2013
• €. 652,82 spese telefoniche bilancio 2013 c.e. 20010000200 aut. 108/0 anno 2013
• €. 652,82 spese telefoniche bilancio 2014 c.e. 20010000200 aut. 108$ anno 2014
• €.1.259,65 spese telefoniche bilancio 2014 c.e. 40001000029 aut. 114/0 anno 2014
• €.2.351,06 spese telefoniche bilancio 2014 c.e. 20010000200 aut. 108/3 anno 2014



Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente atto, ne

attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui di seguito s'intendono ripetuti e trascritti integralmente:

•AUTORIZZARE la spesa complessiva di €. 11.555,10 Iva inclusa;

• LIQUIDARE E PAGARE alla Società Pastweb S.p.A. la somma complessiva di €. 11.555,10 Iva inclusa, a

fronte delle seguenti fatture emesse,

1. INI. LA00127589 del 31/10/2013 di € 6.638,75 - periodo di fatturazione dal 03/09/2013 al 31/10/2013
2. N. LA00006099 del 31/01/2014 di € 1.305,64 - periodo di fatturazione dal 01/12/2013 al 33/0:1/2014
3. N. 1400112986 del 15/)5£014 di € 1.259,65
4. N. 1400116402 del 30/05£014 di € 2.351,06

addebitando gli importi in quanto a:

- €. 6.638,75 spese telefoniche bilancio 2013 c.e. 20010000200 aut.
- €. 652,82 spese telefoniche bilancio 2013 c.e. 20010000200 aut.
- €. 652,82 spese telefoniche bilancio 2014 c.e. 20010000200 aut.
- €. 1.259,65 spese telefoniche bilancio 2014 c.e. 40001000029 aut.
- €. 2.351,06 spese telefoniche bilancio 2014 c.e. 20010000200 aut.

- MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

108/0 anno 2013 •
108X> anno 2013 •
108/0 anno 2014 •
114/0 anno 2014
108/0 anno 2014 -

fattura N. LA00127589
fattura N. LA00006099
fattura N. LA00006099
fattura N. 1400112986
fattura N. 1400116402

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
I^Salvfetpfeì/itale

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. GioA/ar

IL DIRE
Dott. Gioì

UDIR
Dott. G

fORE SANITARIO
ìppe Giammanco

NERALE
Santonocito

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Gaetana Bonanno


